



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» 06.2019

№ 371-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 28.11.2014 № 522 «О создании образовательных учреждений города Севастополя и утверждении типовых уставов образовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 23.01.2015 № 107-ЗС «Об образовании в городе Севастополе», распоряжениями Правительства Севастополя от 15.04.2019 № 100-РП «О присвоении Государственному бюджетному образовательному учреждению города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 17» имени Героя Советского Союза, Полного Кавалера ордена Славы Николая Ивановича Кузнецова», от 27.05.2019 № 139-РП «О присвоении Государственному бюджетному образовательному учреждению города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 40» имени Г.А. Александра» в связи с передачей в ведение города Севастополя ФГКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством города Севастополя Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 28.11.2014 № 522 «О создании образовательных учреждений города Севастополя и утверждении типовых уставов образовательных учреждений» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 21.12.2012» заменить словами «от 29.12.2012».

1.2. В пункте 3 слова «Главное управление» заменить словом «Департамент».

1.3. В пункте 4 слова «Главное управление» заменить словом «Департамент».

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Губернатора – Председателя

000227

Правительства Севастополя Кусова И.С.».

1.5. В таблице 2 приложения № 1:

1) позицию 16 изложить в следующей редакции:

«

16.	Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени Героя Советского Союза, Полного Кавалера ордена Славы Николая Ивановича Кузнецова»
-----	--

»;

2) позицию 38 изложить в следующей редакции:

«

38.	Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 40 имени Г.А. Александра»
-----	--

»;

3) дополнить позициями 64, 65 следующего содержания:

«

64.	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя «Инженерная школа»
65.	Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 48»

».

1.6. В приложении № 4:

1) в пункте 1.3. слова «Главное управление» заменить словом «Департамент»;

2) в абзаце третьем пункта 6.3. слова «начальником Управления» заменить словами «директором Департамента».

1.7. В пункте 1.2. приложения № 5 слова «Главное управление» заменить словом «Департамент».

1.8. В приложении № 6:

1) в пункте 1.2. слова «Главное управление» заменить словом «Департамент»;

2) в подпункте «с» пункта 6.3.2. слова «, Главного управления образования и науки города Севастополя» исключить.

1.9. В пункте 1.3. приложения № 7 слова «Главное управление» заменить словом «Департамент».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя

 Д.В. Овсянников